
Verkeersbesluit tijdelijke maatregel Brug

108 De Clercqstraat.

Nummer: INT-17-03783b

Datum 13-10-2017

Besluit van het college van Burgemeester en Wethouders

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), de Algemene Wet Be-

stuursrecht (AWB 1992), de Verordening op de Bestuurscommissies 2013, het Mandaatbesluit van het

Algemeen Bestuur en de ondermandaat-besluiten de verordening op de bestuurscommissie en het

ondermandaatsbesluit van het algemeen bestuur van 23 februari 2016,

Overweging:

dat uit onderzoek is gebleken dat de fundering van Brug 108 niet voldoet aan de draagkrachteisen die

horen bij een drukke ontsluitingsweg als De Clercqstraat;

dat dit is veroorzaakt door bacteriële aantasting van een deel van de houten palen;

dat om ervoor te zorgen dat de fundering niet verder verslechtert, is besloten om de belasting op de

brug te beperken tot licht personenauto- en bestelbussen verkeer (voertuig gewicht < 3,5ton) en voet-

gangers en (brom)fietsers

dat er zo snel mogelijk gestart word met het aanbrengen van een verstevigingsconstructie, waardoor

de gewichtsbeperking zou kunnen worden opgeheven. De eerste inschatting is dat dit enkele maanden

zal duren;

dat de consequentie van het tijdelijk afsluiten van brug 108 is dat het verkeer moet worden omgeleid

waaronder trams ook voertuigen van 3,5 ton of meer. Die omleiding gaat via de S105 Tweede Hugo

de Grootstraat;

dat dit aan de weggebruiker kenbaar word gemaakt door het instellen van een geslotenverklaring voor

voertuigen en samenstellen van voertuigen, waarvan de totaalmassa hoger is dan op het bord is aan-

gegeven;

dat tevens voorkomen dien te worden dat overige motorvoertuigen gaat stilstaan op de brug omdat

de belasting moet worden beperkt;

dat hiervoor een verbod stil te staan zal worden ingesteld;

dat krachtens artikel 2 Wegenverkeerswet 1994 deze maatregelen genomen worden:

• om de veiligheid op de diverse wegen te verzekeren;

• ter bescherming van de weggebruikers en de passagiers;

• ter voorkoming op beperking van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade;

dat het in artikel 24 van het BABW bedoelde overleg met de vertegenwoordiger van de korpschef van

de Nationale politie, regionale eenheid Amsterdam heeft plaatsgevonden en dat deze akkoord is met

dit besluit;

dat de desbetreffende weggedeelten gelegen is binnen de grenzen van het Stadsdeel West en behoort

tot het Hoofdnet Auto en/of het Hoofdnet Rail en het geen grootstedelijk project of een stedelijke taak

of stedelijk belang betreft;

Besluit:

Nr. 61488

STAATSCOURANT 25 oktober

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 61488 25 oktober 20171



Voor de duur van 5 maanden ingaande 1 september 2017 of zoveel korter of langer als noodzakelijk is

Brug 108 gelegen in de De Clercqstraat, over de Da Costagracht

Brug 108 gelegen in de De Clercqstraat, over de Da Costagracht, aan beide zijden van de rijbaan;

Het college van Burgemeester en Wethouders, namens deze

Het Algemeen Bestuur van de Bestuurscommissie van het stadsdeel West,

Namens deze,

Afdelingshoofd Schoon en Heel

De heer R. Bos.

Bekendmaking van dit besluit geschiedt op de voorgeschreven wijze.

MEDEDELINGEN

Bezwaar- of beroepsclausule
Belanghebbenden kunnen op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht, binnen zes
weken na de datum van publicatie een gemotiveerd bezwaar maken tegen dit besluit.

Een bezwaarschrift moet worden ondertekend en minstens bevatten: uw naam en adres, de dagtekening,
een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt, de gronden van uw bezwaar en het
kenmerk nummer van dit besluit. Wilt u ook uw telefoonnummer vermelden en een kopie van dit besluit
mee zenden.

U stuurt uw bezwaarschrift naar:

Algemeen bestuur van de bestuurscommissie voor stadsdeel West

t.a.v. Juridisch Bureau

Postbus 57239,

1040 BC Amsterdam

Het maken van bezwaar schorst de werking van dit besluit niet. In spoedeisende gevallen kunt u bij de
Voorzieningenrechter een voorlopige voorziening vragen, nadat u bezwaar heeft gemaakt, bij de
Voorzieningenrechter, sector Bestuursrecht, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. U betaalt hiervoor
griffierechten.

 

Staatscourant 2017 nr. 61488 25 oktober 20172


